
 

  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 
 
 

 
 
PARTNERSTVÍ S PŘÍRODOVĚDECKOU FAKULTOU UJEP (ČERVEN 2023) 
doc. RNDr. Michal Varady, PhD. děkan 
Mgr. Radka Brejchová, ředitelka 
Mgr. Viktor Zeman, zástupce ředitelky 
a V6.A 



 

 2 

 
Název: Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace 
Sídlo organizace: Jateční 243/22, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
Zřizovatel: Ústecký kraj  
Sídlo zřizovatele: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Charakteristika školy: střední škola poskytující všeobecné vzdělání v duchu školního 
vzdělávacího programu nazvaného Na cestě k účelné škole 
Právní forma organizace: příspěvková organizace 
IČO: 44555423 
DIČ:  CZ44555423 
IZO: 000 081 931 
REDIZO: 600011321  
Ředitelka: Mgr. Radka Brejchová 
Zástupce ředitele 1: Mgr. Viktor Zeman 
Zástupce ředitele 2: Mgr. Iveta Šmirklová 
Telefon: 474 774 200 
Dálkový přístup: sekretariat@gymjat.cz, www.gymjat.cz 
Zřízení školy: 1954 
Rozhodnutí o zařazení do sítě škol: č. j. 32 796/2002-21 ze dne 7. 2. 2002  
Součásti školy: Školní stravovací zařízení, IZO: 181 029 529 
Školská rada 
Zástupci zřizovatele: Ing. Radek Vonka, Mgr. Jan Vácha 
Zástupci zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků: Mgr. Petr Hrubec, Ing. 
David Ženčák 
Zástupci pedagogických pracovníků: Mgr. Kateřina Chalašová (předseda), Mgr. Milada 
Kolankiewiczová  
Jatečfond, nadační fond 
Předseda správní rady: Jana Komačková 

 
NÁZEV OBORU KÓD OBORU POČET ŽÁKŮ (K 30. 9. 2022) 
Gymnázium 79-41-K/41 437 
Gymnázium  79-41-K/81 243 (+3 v zahraničí) 
Celkem  680 (+3 v zahraničí) 

mailto:sekretariat@gymjat.cz


 
 

 

 3  

  
C. 1 Jmenný seznam pracovníků školy 

Č. PŘÍJMENÍ A JMÉNO 
1. ADALSKÁ Marcela 
2. ANDRLOVÁ Miroslava 
3. BAŠEK Jan 
4. BERKO Tomáš 
5. BOGAN Petr 
6. BORKOVCOVÁ Romana 
7. BREJCHOVÁ Radka 
8. BRŮHOVÁ Lenka 
9. CARDOVÁ Michaela 
10. ČERNÁ Jitka 
11. DOUBA GRÜNNWALDOVÁ Gabriela 
12. DRAHOŠ Marek 
13. DROBNÝ Josef 
14. DUŠKOVÁ Hana 
15. ĎURČIOVÁ Lucie 
16. DVOŘÁKOVÁ Eva 
17. FARKASOVÁ Viera 
18. FILASOVÁ Radka 
19. FRIMMELOVÁ Věra 
20. GRANÁTOVÁ Lucie 
21. HAJDLOVÁ Kamila 
22. HAVLÍK Radek 
23. HEIDE GRUZOVSKÁ Radka 
24. HETTOVÁ Terezie 
25. HORÁK Bohuslav 
26. HUDCOVÁ Martina 
27. HUJOVÁ Šárka 
28. CHALAŠOVÁ Kateřina 
29. IVANOVÁ Jana 
30. JARÁ Hana 
31. JEŘÁBEK Luboš 
32. KALINOVÁ Lenka 
33. KESSLER Václav 
34. KMENT Ondřej 
35. KÖGLEROVÁ Barbora 
36. KOLANKIEWICZOVÁ Milada 
37. KOMINÍKOVÁ Kateřina 
38. KOTLIKOVÁ Lucie 
39. KOTKOVÁ Petra 

Č. PŘÍJMENÍ A JMÉNO 
40. KRAMÁŘOVÁ Hana 
41. LUŇÁKOVÁ Danuše 
42. MAGASANIK Jiří 
43. MAŘÍKOVÁ Dana  
44. MACH Marek 
45. MATESOVÁ Pavla 
46. MOUCHA Jan 
47. MÜLLEROVÁ Dagmar 
48. NEUBAUEROVÁ Zdenka 
49. NEŠKUDLOVÁ Ivana 
50. NEŠKUDLOVÁ Tereza 
51. NOVODOMSKÁ Jitka 
52. NOVOTNÝ Bohdan 
53. PETROVÁ Adéla 
54. POVEJŠILOVÁ Petra 
55. RAŠKOVÁ Michaela 
56. REJZKOVÁ Lucie 
57. ROSENBERGOVÁ Lucie 
58. ŘÁDKOVÁ Květuše 
59. ŘEHÁKOVÁ Lucie 
60. ŘEŘICHOVÁ Barbora 
61. ŘEZÁČOVÁ Ivana 
62. ŘÍZKOVÁ Marcela 
63. SKALSKÁ Anna 
64. SOBOTOVÁ Miromila 
65. SVITÁLSKÝ Jan 
66. SVOBODA Marcel 
67. ŠEBEK Pavel 
68. ŠMIRKLOVÁ Iveta 
69. ŠTYKSOVÁ Jana 
70. TOLDE Roman 
71. VITVEROVÁ Helena 
72. VOJTOVÁ Gabriela 
73. VOJTOVÁ Kamila 
74. VOJTOVÁ Klára 
75. VOTAVOVÁ Gabriela  
76. ZEMAN Viktor 
77. ZEMANÍK Jiří 
78. ZUDOVÁ Karolína 

 



 

 4 

C. 2 Pedagogičtí pracovníci (PP) a žáci – souhrnné údaje k 30. 9. 2021 
PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

do 
35 let 

do 
35 let 

do 
35 let 35−45 let 35−45 

let 45−55 let 45−55 
let 

55−důch. 
věk 

55−důch. 
věk důchodci důchodci 

celkem ženy 
bez 

kvalifika-
ce 

celkem ženy celkem ženy celkem ženy celkem ženy 

5 1 2 19 12 19 14 9 7 5 5 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 
Celkový počet PP 

/ z toho žen 

Odborná kvalifikace pro 
přímou pedagogickou 

činnost 

Celkový počet odučených 
hodin týdně  

Počet hodin odučených odborně 
týdně  

57/39 55 1090 1051 

ŽÁCI A PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI CELKEM 
Počet tříd Počet žáků Přepočtený počet pedagogických pracovníků / z toho žen 

24 680 + 3 v zahraničí 52,1/34,5 

 
C. 3 Komentář 
Vedení školy pracovalo ve složení ředitelka, jež je zároveň zpracovatelem této 
výroční zprávy, zástupce ředitele 1 (Z1 − zástupce statutárního orgánu), zástupkyně 
ředitele 2 (Z2).  
Provoz školy zajišťoval vedoucí provozního úseku, vedoucí školního stravování, 
účetní, sekretářka, správce ICT, knihovnice, recepční, školník, kuchařky a 
uklízečky. 
Ve funkcích určených ke zkvalitnění pedagogického a výchovného působení 
pracoval výchovný a kariérový poradce, školní metodik prevence, koordinátor 
školního vzdělávacího programu a předsedové předmětových komisí. V průběhu 
školního roku jsme ke specializačnímu studiu přihlásili koordinátora ICT a EVVO a 
také jsme uvážili potřebnost působení dalšího metodika prevence, jeho 
specializační studium na Karlově univerzitě započne od září 2023. 
Někteří učitelé pracovali ve výborech olympiád a v komisích jiných soutěží.  
 

   
D. 1 Souhrnné údaje 
PŘIHLÁŠENÍ 
 
NÁZEV OBORU 

 
KÓD OBORU 

 
1. KOLO 

2. KOLO 3. KOLO 
 
POČET 

V TOM 
Z 1. KOLA 

 
POČET 

V TOM 
Z 1. KOLA Z 2. KOLA 

Gymnázium 79-41-K/41 220 nekonalo se nekonalo se 
Gymnázium 79-41-K/81 112 nekonalo se nekonalo se 

 
PŘIJATÍ – 1. KOLO (BEZ ODVOLÁNÍ) 

NÁZEV OBORU KÓD OBORU 1. KOLO 1. KOLO − ODEVZDANÉ ZL 1. KOLO − NASTOUPILI 

Gymnázium 79-41-K/41 175                  75 74 
Gymnázium 79-41-K/81 30 17 17 

 
 



 
 

 

 5  

ODVOLÁNÍ – 1. KOLO 

 
 
PŘIJATÍ – CELKEM (VČETNĚ ODVOLÁNÍ) 

NÁZEV OBORU KÓD OBORU CELKEM CELKEM − ODEVZDANÉ 
ZL CELKEM − NASTOUPILI 

Gymnázium 79-41-K/41 208 104 104 
Gymnázium 79-41-K/81   53 30   28 

 
 
TERMÍN KONÁNÍ ZKOUŠKY OBOR VZDĚLÁNÍ ODESLÁNÍ POZVÁNKY 
13. dubna 2023 (první termín) 79-41-K/41 23. března 2023 
14. dubna 2023 (druhý termín) 79-41-K/41 23. března 2023 
17. dubna 2023 (první termín) 79-41-K/81 23. března 2023 
18. dubna 2023 (druhý termín) 79-41-K/81 23. března 2023 
10. května 2023 (první náhradní termín) oba obory 27. dubna 2023 
11. května 2023 (druhý náhradní termín) oba obory 27. dubna 2023 

 
 
D. 2 Komentář 
Ředitelka školy vyhlásila první kolo přijímacího řízení, stanovila a 25. ledna 2023 
zveřejnila kritéria a další podmínky přijímacího řízení. 
Pozvánky k jednotné přijímací zkoušce byly odeslány ve výše uvedených 
termínech. 
Přijímací zkouška se konala prostřednictvím centrálně zadávaných a 
vyhodnocovaných jednotných testů z předmětů Matematika (MA) a Český jazyk a 
literatura (ČJL) v rozsahu učiva podle příslušného Rámcového vzdělávacího 
programu.    
Při hodnocení výsledků bylo postupováno podle stanovených kritérií. Výsledné 
pořadí uchazečů bylo stanoveno podle celkového počtu získaných bodů a bylo 
zveřejněno 2. května 2023 pro oba obory vzdělání. 
Za přijaté uchazeče, kteří neodevzdali zápisové lístky, byli v rámci autoremedury 
přijati další uchazeči podle výsledného pořadí.  
 

  
Vzdělávání a výchova na našem gymnáziu se řídí školním vzdělávacím programem 
s motivačním názvem Na cestě k účelné škole, který vychází ze schválených 
rámcových vzdělávacích programů (RVP ZV a RVP G). Naším klíčovým 
strategickým cílem je právě účelná škola, v níž se společně vzdělávají žáci vedení 
k všestrannosti, humanitě, svobodě a solidaritě. Naplňování nejdůležitějšího 
dokumentu školy je naší prioritou. Vzdělávání a výchova se jím u nás bezvýhradně 
řídí.  
Jsme gymnáziem, které věnuje stejnou pozornost všem svým žákům, na jedné 
straně umožňuje profilaci mimořádně nadaným a talentovaným, na straně druhé 
poskytuje dostatečný prostor žákům se speciálními vzdělávacími potřebami či 
znevýhodněným. Každý, i nepatrný, krok směrem ke zlepšení je pro nás signálem 

NÁZEV OBORU KÓD OBORU POČET 
ŽÁDOSTÍ 

PŘIJATÍ  
AUTORE-
MEDURA 

PŘIJATÍ  
ODVOLÁNÍ KE 
KÚ 

ODEVZDANÉ 
ZL NASTOUPILI 

Gymnázium 79-41-K/41 33 33        0 29 29 
Gymnázium 79-41-K/81 23 23        0 13 12 



 

 6 

pokroku a dobře odvedené práce. Snažíme se podporovat invenci a tvořivost žáků 
prostřednictvím projektů, společných akcí školy, posilováním týmového ducha i 
pestrou nabídkou volnočasových aktivit, kurzů a kroužků, které nám poprvé umožnil 
financovat OP JAK. 
Jsme gymnáziem, které pečuje o své zaměstnance. Jsme solidární, pomáháme si, 
respektujeme se. Jsme nároční, usilujeme o spravedlnost a odpovědnost, toleranci 
i svobodu. 
 
Stavíme kulturu školy podporující učení na těchto aspektech: 
 

 otevřenost 
 respekt 
 komunikace 
 sdílení 
 sounáležitost 
 spolupráce 

 partnerství 
 jistota 
 bezpečí 
 důvěra 
 změna  
 individualizace

 

Jsme si vědomi povinných změn kurikula a všechny do školního vzdělávacího 
programu implementujeme se zřetelem k poslání školy – gymnázia, které je povinné 
poskytovat všeobecné vzdělání. Proto věnujeme velkou pozornost úpravám a 
změnám kurikula. Celý školní rok jsme intenzivně pracovali na ŠVP ZV nová 
informatika. Výsledkem jsou změny reflektující dynamicky se proměňující svět kolem 
nás. Velký důraz klademe na účelné a konzistentní zapracování digitálních 
kompetencí do učebních osnov jednotlivých předmětů a nový obsah předmětu 
Informatika. Podle revidovaného školního vzdělávacího programu se od školního roku 
2023−2024 budou vzdělávat žáci primy, sekundy a tercie nižšího stupně gymnázia. 
Zároveň jsme během školního roku 2022−2023 připravili půdorys změn ŠVP G, které 
se chystáme v nadcházejícím školním roce (změny učebního plánu, rozvrstvení 
volitelných předmětů a posílení jejich role v učebních plánu apod.) realizovat.  
ŠVP pravidelně vyhodnocujeme a na základě zjištění promýšlíme a stanovujeme 
úpravy dokumentu, který chápeme jako otevřený a živý text, v němž se zrcadlí 
výchovně-vzdělávací strategie školy opřené nejen o cíle vzdělávání v České republice, 
o Strategii 2030+ jakožto stěžejní dokument vzdělávací politiky a cíle vzdělávání 
v Ústeckém kraji, ale také kultura školy a její vize zpředmětněná názvem školního 
vzdělávacího programu Na cestě k účelné škole. 
Cíle stanovené pro uplynulé období byly tyto: 

 zavádění inovativních metod a forem výuky s důrazem na digitální gramotnost 
a s tím související podpora dalšího vzdělávání učitelů v oblasti metodiky a 
realizace školního vzdělávacího programu, dále oborové didaktiky a digitální 
způsobilosti, 

 rozvíjení spolupráce učitelů (vzájemné konzultace, náslechy, hospitace, 
poskytování zpětné vazby, sdílení, párové učení), 

 zvýšení míry spolupráce zákonných zástupců žáků se školou (komunitní 
setkání, odborné přednášky), 

 vstup školy do pilotáže systému provázejících učitelů (ve spolupráci s PřF, FF 
a PedF UJEP). 

Ve všech oblastech jsme učinili pokrok: podařilo se zpracovat nový školní vzdělávací 
program, v rámci předmětových komisí jsme zavedli pravidelnější setkávání oborové 



 
 

 

 7  

i mezioborové (vyčlenili jsme středy jako dny určené pro užší spolupráci 
pedagogických pracovníků navzájem a pro spolupráci s vedením školy), 
podporujeme další vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků, 
prioritou je profesní rozvoj (využíváme přitom finanční podporu z OP JAK), hospitace 
nejsou nutným zlem, ale nástrojem, která má mimo jiné pomáhat, obohacovat, 
inspirovat, podařilo se uskutečnit několik setkání se zákonnými zástupci včetně 
odborné přednášky na téma rizikového chování žáků a v neposlední řadě máme 16 
provázejících učitelů, kteří byli proškoleni na CPTO UJEP a povedou pedagogické 
praxe studentů UJEP. 
 

  
F. 1 Souhrnné údaje 
PROSPĚCH − 1. POLOLETÍ (K 31. 1. 2023 / 30. 6. 2023) 

NÁZEV OBORU KÓD OBORU POČET 
ŽÁKŮ 

Z TOHO PROSPĚLO 
S VYZNAMENÁNÍM 

Z TOHO 
PROSPĚLO 

Z TOHO 
NEPROSPĚLO 

NEHOD-
NOCENO 

STUDIUM 
V ZAHRA- 

NIČÍ 
Gymnázium 79-41-K/41 436 120/120 287/301 13/14 16/2 0/0 
Gymnázium  79-41-K/81 243 162/162 78/78 2/2 1/1 3/3 
Celkem  679 282/282 365/379 15/16 17/3 3/3 

 

PROSPĚCH – 2. POLOLETÍ (K 30. 6. 2023 / 31. 8. 2023) 

NÁZEV OBORU KÓD OBORU POČET 
ŽÁKŮ 

Z TOHO PROSPĚLO 
S VYZNAMENÁNÍM 

Z TOHO 
PROSPĚLO 

Z TOHO 
NEPROSPĚLO 

NEHODNO- 
CENO / 

POSLEDNÍ 
R. 

STUDIUM 
V ZAHRA- 

NIČÍ 

Gymnázium 79-41-K/41 432 115/115 308/313 4/2 5/2 0/0 
Gymnázium  79-41-K/81 243 160/160 80/82 2/0 1/1 3/3 
Celkem  675 275/275 388/395 6/2 6/3 3/3 

 

UKONČENÍ VZDĚLÁVÁNÍ (VČETNĚ OPRAVNÝCH ZKOUŠEK V PODZIMNÍM TERMÍNU V ZÁŘÍ 2023) 

NÁZEV 
OBORU KÓD OBORU 

POČET 
ŽÁKŮ, KTEŘÍ  
UKONČILI 
POSLEDNÍ 
ROČNÍK 

Z TOHO U 
MAT. 
ZKOUŠKY 
PROSPĚLO 
S 
VYZNAME-
NÁNÍM / 
PODZIMNÍ 
TERMÍN  

Z TOHO U 
MAT. 
ZKOUŠKY 
PROSPĚLO 
/“PODZIMNÍ 
TERMÍN 

Z TOHO U 
MAT. 
ZKOUŠKY 
NEPROSPĚLO 
/ PODZIMNÍ 
TERMÍN 

POČET ŽÁKŮ, 
KTEŘÍ  
NEUKONČILI 
MATURITNÍ 
ZKOUŠKU / 
V MINULÝCH  
LETECH 

POČET 
ŽÁKŮ, 
KTEŘÍ  
NEKONALI 
MAT. 
ZKOUŠKU  

Gymnázium 79-41-K/41 126 44/0 73/8 8/0 1/3 0 
Gymnázium  79-41-K/81 30 16/0 12/1 2/1 1/0 1 
Celkem  156 60/0 85/9 10/1 2/3 1 

CHOVÁNÍ  
 POČET ŽÁKŮ 2. STUPEŇ 3. STUPEŇ PODMÍNEČNÉ 

VYLOUČENÍ VYLOUČENÍ 

1. pololetí 679 1 0 0 0 
2. pololetí 675 0 0 0 0 

 

 



 

 8 

DOCHÁZKA 
 POČET ŽÁKŮ ZAMEŠKANÉ HODINY CELKEM NEOMLUVENÉ HODINY CELKEM 
1. pololetí 679 50 904 32 
2. pololetí 675 53 050 27 

 
F. 2 Komentář 
 
Učební plán lze prostřednictvím volitelných předmětů nabízených žákům druhých a 
třetích ročníků vyššího gymnázia, resp. budoucích třetích a čtvrtých ročníků, 
přizpůsobit individuálním vzdělávacím potřebám žáka včetně profilace žáka 
s ohledem na budoucí studium na vysoké škole. Jejich nabídka je každoročně 
aktualizována podle zájmu žáků a prostorových či personálních možností školy (viz 
příloha 1 a 2). 
Další uplatnění absolventů škola dlouhodobě monitoruje a vyhodnocuje, trvale velmi 
dobré výsledky vzdělávání každoročně potvrzuje počet žáků přijatých ke studiu na 
vysokých školách. Aktuální údaje jsou uvedeny v následující tabulce. 

UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ 2022/2023 POČET ŽÁKŮ % 
absolventi celkem 156 100,00 
absolventi, kteří podali přihlášku na VŠ  151 96,79 
absolventi studující VŠ (z přihlášených) 143 94,70 
absolventi -  jiné vzdělávání (z přihlášených) 1 0,66 
absolventi - jiné aktivity (z přihlášených) 7 4,64 
           
VYSOKÁ ŠKOLA POČET  
AMBIS VŠ 1 
ČVUT Praha 14 
ČZU Praha 4 
Mendelova univerzita Brno 1 
MUNI Brno 8 
Policejní akademie Praha 1 
Pražská vysoká škola psychosociálních studií 2 
TUL Liberec 2 
UJEP Ústí nad Labem 45 
UK Praha 32 
Univerzita Hradec Králové 2 
Univerzita obrany Brno 2 
UPOL Olomouc 5 
Veterinární univerzita Brno 3 
VŠE Praha 7 
VŠCHT Praha 7 
VŠ kreativní komunikace Praha 1 
VUT Brno 2 
Západočeská univerzita Plzeň 1 
FAU Faculty of Business, Economics and Law  /Nürnberg/  1 
University of New York in Prague 1 
SAE Institute Berlin 1 
Celkem 143 

 



 
 

 

 9  

 
F. 3 Hodnocení chování žáků, výchovná a kázeňská opatření 
VÝCHOVNÉ OPATŘENÍ 1. POLOLETÍ 2. POLOLETÍ 
Pochvala ředitelky školy 62 109 
Důtka ředitelky školy 3 2 
Pochvala třídního učitele 286 238 
Napomenutí třídního učitele 14 21 
Důtka třídního učitele  8 9 
Chování – stupeň hodnocení 2 1 0 
Chování – stupeň hodnocení 3 0 0 
Podmíněné vyloučení žáka ze školy 0 0 
Vyloučení žáka ze školy 0 0 

F. 3.1 Komentář  
Pochvaly třídního učitele byly uděleny převážně za prospěch s vyznamenáním a 
reprezentaci školy.  
Pochvaly ředitelky školy byly uděleny především za výborný prospěch, za prospěch 
s vyznamenáním u maturitní zkoušky a za reprezentaci školy. 
Napomenutí třídního učitele byla udělena zejména za pozdní příchody, nekázeň a 
nevhodné chování, pozdní omlouvání a neomluvenou absenci. 
Důtky třídního učitele a důtky ředitelky školy byly nejčastěji odůvodněny pozdními 
příchody a neomluvenou absencí. 
F. 4 Výchovné působení (výchovný poradce Mgr. Marcela Řízková) 
E. 4.1 Kariérové poradenství  
 informace a pomoc při volbě vysoké školy − informace o Dnech otevřených dveří 

a pořádaných akcích fakult napříč Českou republikou, umožnění následné 
prezenční účasti našich žáků 

 distribuce propagačních materiálů vysokých škol 
 celoroční přípravný kurz na medicínu (agentura SMARTSTUDENT, absolvovalo  

17 žáků připravujících se na přijímací zkoušky na různé fakulty studia medicíny)  
 individuální pohovory se žáky 2. a 3. ročníků k volbě seminářů (volitelných 

předmětů) 
 individuální pohovory na téma volby vysoké školy (evidence schůzek) 
 odborné a vědecké stáže žáků (individuálně) 
 využití nabídek: MAČKEJPLAY – veletrh vysokých škol on-line ve dnech 9.-13. 

ledna 2023, program „Dvojčata“ 3. LF UK − žáci 4. ročníků v průběhu od listopadu 
2022 do června 2023, Gaudeamus v Praze – veletrh vzdělávání (24. ledna 2023) 

 navázání spolupráce s Univerzitou Tomáše Bati – účast ve výzkumu Autoregulace 
učení žáků střední školy (3. ročníky) 

 realizace projektu Den pro školu na téma Volba VŠ (4. ročníky) – 9. ledna 2023 a 
16. 1. 2023 

 organizace a realizace projektového dne s absolventy naší školy na téma Volba 
povolání (pro 3. ročníky) – 18. května 2023 

E. 4.1  Poradenství zaměřené na výsledky vzdělávání  
 pomoc při adaptaci po přechodu ze základní školy a při upevňování studijních 

návyků 
 pomoc žákům s výukovými, výchovnými a zdravotními problémy 



 

 10 

 spolupráce s dalšími pedagogy školy − konzultační a metodický servis  
 vyhledávání mimořádně nadaných a talentovaných žáků, režim IVP pro žáky MIND 

(7 žáků), stanovení vhodného způsobu vzdělávání, vypracování PLPP (celkem 3) 
 spolupráce s Mgr. Beníškovou z PPP v Kadani – specializace na práci 

s mimořádně nadanými žáky (naši MIND jsou vedeni v této poradně) 
E. 4.2 Pedagogicko-psychologické poradenství  
 vypracovávání individuálních vzdělávacích plánů (10 IVP), jejich následné 

vyhodnocování v součinnosti se žáky, jejich zákonnými zástupci, vyučujícími a 
PPP 

 vypracovávání Plánů pedagogické podpory (3 PLPP) 
 kontrola platnosti zpráv ŠPZ (celkem 43 žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami) a průběžné zpracování dotazníků pro PPP (celkem 19) 
 konzultace s PPP (Pedagogicko-psychologická poradna) a SPC (Speciálně 

pedagogické centrum) 
 spolupráce s PPP v Kadani – specializace na práci s mimořádně talentovanými 

žáky (celkem 7 žákům je věnována v této poradně prioritní péče) 
 schůzky s žáky s PUP maturitních ročníků – modifikace podmínek MZ  
 schůzky s rodiči žáků se specifickými vzdělávacími potřebami a žáků se 

zdravotním znevýhodněním 
 schůzky s žáky s osobnostními problémy, spolupráce s kurátorkou pro děti a 

mládež a centrem krizové intervence Spirála 
 navázána spolupráce s Centrem duševního zdraví pro děti a mládež – práce 

s žáky i jejich rodinami, podpora při zvládání psychosociální zátěže nebo 
emocionálně náročné a těžké životní situace 

 spolupráce se školní psycholožkou Mgr. Ivanou Vaverkovou, koordinace schůzek  
a pomoc při řešení obtíží žáků (40 žáků využilo konzultací u školní psycholožky) 
 

F. 5 Prevence sociálně nežádoucích jevů (metodik primární prevence Mgr. et Ing. 
Jitka Černá) 
Činnost školního metodika prevence (ŠMP) vychází z četných zkušeností minulých let 
a dalšího vzdělávání. Organizaci a koordinaci akcí preventivního a vzdělávacího 
charakteru věnujeme ve škole obzvláštní pozornost, neboť evidujeme významný 
nárůst nestandardních projevů v chování žáků zhruba od dob Covidu-19, stejně tak 
poskytujeme konzultační činnosti pro žáky, zákonné zástupce nezletilých žáků a 
pedagogy včetně předávání informací. ŠMP spolupracuje především s výchovnou 
poradkyní, školní psycholožkou, ředitelkou školy a externími subjekty. Zásadním 
krokem v oblasti prevence jsou připravené změny v ŠVP – ukotvení třídnické hodiny, 
kterou jsme nazvali Osobnostní výchova, v učebním plánu pro nižší stupeň gymnázia. 
Tento vyučovací předmět bude mít svůj specifický obsah motivovaný zájmem školy 
v maximální možné míře předcházet projevům rizikového chování žáků. Novinkou je i 
fakt, že bude vyučován tandemově (třídní učitel a metodik primární prevence) a bude 
mít své pevné místo v rozvrhu třídy (od školního roku 2023−2024 půjde o pilotáž 
v primě víceletého gymnázia). 
E. 5 .1   Aktivity pro žáky (přednášky, besedy, projekty, exkurze) 
 Den míru – akce pro celou školu: 21. 9. 2022 
 Akce zahrada – úklidová akce pro celou školu: 22. 9. 2022  
 adaptační kurz pro 1. ročníky a primu: 26.–27. 9. 2022 
 workshop „Lidská práva v praxi“ v semináři Mgr. Chalašové: 29. 9. 2022 



 
 

 

 11  

 přednáška strážnice Městské policie paní Jirešové na téma Agrese a šikana – 
určeno pro V1.A: 8. 11. 2022 

 koncert a přednáška na téma Sex, AIDS a vztahy od společnosti Acet ČR z.s. – 
určeno pro V3.A a V4.A: 10. 11. 2022 

 návštěva Krajského soudu v Ústí nad Labem – určeno pro třídu V2.A:  
29. 11. 2022 

 přednáška na téma Reprodukční zdraví od Lenky Konopové – určeno pro celou 
školu: listopad 2022 – květen 2023 

 preventivní program Všeho jenom s (M)írou – určeno pro V1.A, V2.A: 
5. 12. 2022 

 Den dobra – určeno pro celou školu: 8. a  20. 12. 2022 
 divadelní představení Konference ve Wannsee – určeno pro 1. ročníky: 

20. 1. 2023 
 přednáška Policie ČR na téma Návykové látky – určeno pro V5.A: 25. 1. 2023 
 Den dvojčat – určeno pro celou školu: 19. 1. 2023 
 projekt Kraje pro bezpečný internet – určeno pro malé gymnázium a 1. ročníky: 

23.−25. 1. 2023 
 přednáška strážnice Městské policie paní Jirešové na téma Právní odpovědnost – 

učeno pro V4.A: 14. 2. 2023 
 přednáška Policie ČR na téma Návykové látky – určeno pro V5.A: 15. 2. 2023 
 přednáška Mgr. Pavla Nykodýma na téma Návykové látky – určeno pro V5.A: 24. 

3. 2023 
 preventivní program Všeho jenom s (M)írou – určeno pro V1.A, V2.A: 3. 4. 2023 
 projekt Nehodou to začíná od společnosti dekrakurzy.cz – určeno pro 1.B, 1.C: 12. 

4 2023 
 přednáška Mgr. Anny Millerové na téma Psychohygiena – určeno pro 3.C:  

12. 4. 2023 
 preventivní program Všeho jenom s (M)írou – určeno pro V1.A, V2.A:  

17. 4. 2023 
 preventivní program od společnosti Světlo Kadaň – určeno pro V5.A:  

duben – červen 2023 
 online přednáška na téma AIDS, HIV od společnosti Červená stužka – určeno pro 

V3.A a V4.A: 26. 4. 2023 a 5. 6. 2023 
 návštěva Tyfloservisu – určeno pro 3. ročníky: 28. 4. 2023 
 přednáška Mgr. Závěrkové na téma Psychohygiena – určeno pro 2.B: 

28. 4. 2023 
 Den proti rakovině – určeno pro 1.C: 10. 5. 2023 
 projekt Rozumíme penězům – určeno pro 2.A: 16. 5. 2023 
 přednáška Mgr. Pavla Nykodýma na téma Návykové látky – určeno pro 1. ročníky: 

16. 5. 2023 
 přednáška Mgr. Petra Musila na téma Státní rozpočet – určeno pro 3. ročníky: 17. 

5. a 24. 5. 2023 
 projektový den Prevence pro malé gymnázium realizované společností Acet ČR 

z.s.: 17. 5. 2023 
V1.A Skrytá nebezpeční internetu 
V2.A Etická výchova a kolektiv 
V3.A Poruchy příjmu potravy 
V4.A Holocaust 

 preventivní program Všeho jenom s (M)írou – určeno pro V1.A, V2.A:  
22. 5. 2023 



 

 12 

 přednáška strážnice Městské policie paní Jirešové na téma Šikana a kyberšikana 
– určeno pro 2.A a V4.A: 31. 5. 2023 

 projekt Tmání – určeno pro 2. ročníky: 22. 6. 2023 
 Branný den – určeno pro V1.A a V4.A: 26. 6. 2023 

 

ZÁŘÍ   
VOTAVOVÁ Gabriela Nová informatika 12.09.2022 
BREJCHOVÁ Radka Správní řízení 15.09.2022 
všichni učitelé Nová informatika 21.09.2022 
ŘÍJEN 

  

VOTAVOVÁ Gabriela Plastík a jeho kouzelný kufřík 19.10.2022 
FILASOVÁ Radka Plastík a jeho kouzelný kufřík 19.10.2022 
BRŮHOVÁ Lenka Celostátní konference učitelů matematiky SŠ 12.−14.10.2022 
ŠTYKSOVÁ Jana Celostátní konference učitelů matematiky SŠ 12.−14.10.2022 
ŘÍZKOVÁ Marcela Volba kariéry jako celoživotní proces 18.10.2022 
ČERNÁ Jitka Cesta k mediální gramotnosti pro 21. století 18.10.2022 
ČERNÁ Jitka Krajské kolokvium Český jazyk a literatura 18.10.2022 
BREJCHOVÁ Radka Cesta k mediální gramotnosti pro 21. století 18.10.2022 
BREJCHOVÁ Radka Krajské kolokvium Český jazyk a literatura 18.10.2022 
HUDCOVÁ Martina Přijímáme, začleňujeme a vzděláváme 

děti/žáky cizince VI 
13.10.2022 

ŘÍZKOVÁ Marcela Přijímáme, začleňujeme a vzděláváme 
děti/žáky cizince VI 

13.10.2022 

BREJCHOVÁ Radka Přijímáme, začleňujeme a vzděláváme 
děti/žáky cizince VI 

13.10.2022 

BREJCHOVÁ Radka Wellbeing, péče o vztahy mezi zaměstnanci 10.10.2022 
REJZKOVÁ Lucie Get Motivated! 25 Ways to Learn English 06.10.2022 
HAJDLOVÁ Kamila Get Motivated! 25 Ways to Learn English 06.10.2022 
MACH Marek DofE - základní školení pro vedoucí a 

koordinátory programu 
05.10.2022 

ČERNÁ Jitka Duševní zdraví na dosah 04.10.2022 
HUJOVÁ Šárka Aktivně a kreativně - Téma „Rakousko“ 04.10.2022 
ŘÍZKOVÁ Marcela Kongresové dny výchovného poradenství 6.−7.10.2022 
LISTOPAD 

  

KOLANKIEWICZOVÁ 
Milada 

Vánoce aneb Es weihnachtet 30.11.2022 

KOLANKIEWICZOVÁ 
Milada 

Aktivně a kreativně − Téma „Cestování“ 08.11.2022 

KOLANKIEWICZOVÁ 
Milada 

Autentické materiály 02.11.2022 

GRANÁTOVÁ Lucie Zažít právo jinak 14.11.2022 
GRANÁTOVÁ Lucie Street law. Zažít právo jinak. Základy 

veřejného práva 
14.11.2022 



 
 

 

 13  

GRUZOVSKÁ HEIDE 
Radka 

Svět energie 10.−11.11.2022 

KOTKOVÁ Petra Zimní škola čtenářské gramotnosti 25.−26.11.2022 
ČERNÁ Jitka Duševní zdravověda pro učitele 31.10 a 

28.11.2022 
HEIDE GRUZOVSKÁ 
Radka 

Excel pomáhá s matematikou 14.−15.11.2022 

HAJDLOVÁ Kamila Metoda všímavosti pro nadané děti 14.11.2022 
NEUBAUEROVÁ 
Zdeňka 

Metoda všímavosti pro nadané děti 14.11.2022 

DOUBA 
GRÜNNWALDOVÁ 
Gabriela 

Metoda všímavosti pro nadané děti 14.11.2022 

FILASOVÁ Radka Metoda všímavosti pro nadané děti 14.11.2022 
ŘÍZKOVÁ Marcela Metoda všímavosti pro nadané děti 14.11.2022 
REJZKOVÁ Lucie Metoda všímavosti pro nadané děti 14.11.2022 
ŠMIRKLOVÁ Iveta Krajské kolokvium Informatika a ICT 02.11.2022 
PROSINEC 

  

ČERNÁ Jitka Moderní pojetí enviromentální výchovy, 
vzdělávání a osvěty 

20.12.2022 

ČERNÁ Jitka Základy krizové intervence pro pedagogy 16.12.2022 
ŠTYKSOVÁ Jana Zimní škola fyziky 2.−3.12.2022 
FILASOVÁ Radka Učební úlohy ve výuce chemie na středních 

školách 
07.12.2022 

KOLANKIEWICZOVÁ 
Milada 

Aktivně a kreativně − Téma „Doprava“ 06.12.2022 

LEDEN 
  

REJZKOVÁ Lucie Využití dokumentárních filmů JSNS v 
hodinách anglického jazyka 

18.01.2023 

BREJCHOVÁ Radka Jak na nový RVP G 04.01.2023 
HUJOVÁ Šárka Deutsch-Unterricht Online 27.01.2023 
ÚNOR 

  

DOUBA 
GRÜNNWALDOVÁ 
Gabriela 

Práce s nadanými v hodinách 28.02.2023 

HEIDE GRUZOVSKÁ 
Radka 

Práce s nadanými v hodinách 28.02.2023 

ČERNÁ Jitka Odborná metodická skupina na čtenářskou 
gramotnost 

27.02.2023 

HUJOVÁ Šárka Aktivně a kreativně − Téma „Nakupování“ 21.02.2023 
HORÁK Bohuslav Dva dny s didaktikou biologie 9.−10.2.2023 
ŠMIRKLOVÁ Iveta Bezpečnost a ochrana zdraví ve školách a 

školských zařízeních 
20.−24.2.2023 

HUJOVÁ Šárka Na němčinu s fotkou aneb Fotogeschichten v 
praxi 

22.2.2023 

BŘEZEN 
  

BREJCHOVÁ Radka Krajské kolokvium Český jazyk a literatura 28.03.2023 
HORÁK Bohuslav Kurz modelování a 3D tisku 16.03.2023 



 

 14 

DOUBA 
GRÜNNWALDOVÁ 
Gabriela 

Online konzultační seminář pro PZMK 15.03.2023 

IVANOVÁ Jana Online konzultační seminář pro PZMK 15.03.2023 
NOVODOMSKÁ Jitka Online konzultační seminář pro PZMK 15.03.2023 
JEŘÁBEK Luboš Online konzultační seminář pro PZMK 15.03.2023 
CHALAŠOVÁ Kateřina Kam kráčíš, češtino? 13.03.2023 
KOTKOVÁ Petra Kam kráčíš, češtino? 13.03.2023 
IVANOVÁ Jana Kam kráčíš, češtino? 13.03.2023 
DOUBA 
GRÜNNWALDOVÁ 
Gabriela 

Kam kráčíš, češtino? 13.03.2023 

ŘÍZKOVÁ Marcela Kam kráčíš, češtino? 13.03.2023 
BREJCHOVÁ Radka Kam kráčíš, češtino? 13.03.2023 
ČERNÁ Jitka Kam kráčíš, češtino? 13.03.2023 
HAJDLOVÁ Kamila Think Visual, Think Wild, Think Gen Z 02.03.2023 
HUJOVÁ Šárka Aktivně a kreativně − Téma „Práce, povolání“ 07.03.2023 
ČERNÁ Jitka Online konzultační seminář k didaktickým 

testům z českého jazyka a literatury 
02.03.2023 

ČERNÁ Jitka Odborná metodická skupina na čtenářskou 
gramotnost 

06.03.2023 

DUBEN 
  

ČERNÁ Jitka Tandemová výuka − Zřetel 27.04.2023 
ZEMANÍK Jiří Konference: Vzdělání pro budoucnost 2023 22.−23.4.2023 
ŠMIRKLOVÁ Iveta Počítač ve škole 4.−6.4.2023 
DOUBA 
GRÜNNWALDOVÁ 
Gabriela 

Konference: Vzdělání pro budoucnost 2023 22.−23.4.2023 

ŠEBEK Pavel Konflikty a problémové oblasti současného 
světa 

21.04.2023 

ČERNÁ Jitka Jak učit dějepis badatelsky? Tipy, triky, 
postupy 

24.04.2023 

HUJOVÁ Šárka Aktivně a kreativně − Téma „Ve městě“ 18.04.2023 
ČERNÁ Jitka Jak učit dějepis badatelsky?  17.04.2023 
HUJOVÁ Šárka Aktivně a kreativně − Téma „Svátky“ 04.04.2023 
KVĚTEN 

  

HETTOVÁ Terezie Konference: Vzdělání pro budoucnost 2023 22.−23.4.2023 
HUJOVÁ Šárka Direkt interaktiv − Aktualizace systému 

zadávání úkolů 
25.05.2023 

BREJCHOVÁ Radka Práce s agresí, duševní zdraví dětí a rozvoj 
socioemočních dovedností 

31.05.2023 

ŘÍZKOVÁ Marcela Práce s agresí, duševní zdraví dětí a rozvoj 
socioemočních dovedností 

31.05.2023 

ČERNÁ Jitka HistoryLab: práce s prameny v historickém 
vzdělávání 

5.-26.5.2023 

ČERNÁ Jitka Badatelská výuka soudobých dějin 23.05.2023 
ČERNÁ Jitka Náročná třída (inovace výuky a dobré klima 

ve třídě) 
3.−4.5.2023 



 
 

 

 15  

VOTAVOVÁ Gabriela Hranice (ne)možného v biologii 02.05.2023 
ČERVEN 

  

ŠMIRKLOVÁ Iveta Zákon o pedagogických pracovnících v praxi 
škol 

02.06.2023 

CHALAŠOVÁ Kateřina Praktické a zábavné aktivity do hodin 
literatury k okamžitému použití 

16.06.2023 

CHALAŠOVÁ Kateřina Problémově orientovaná výuka filosofie 02.06.2023 
MACH Marek Problémově orientovaná výuka filosofie 02.06.2023 
BAŠEK Jan Němčina − Dlouhodobá příprava na maturity 12.06.2023 
DVOŘÁKOVÁ Eva Němčina − Dlouhodobá příprava na maturity 12.06.2023 
HUJOVÁ Šárka Němčina − Dlouhodobá příprava na maturity 12.06.2023 
KOLANKIEWICZOVÁ 
Milada 

Němčina − Dlouhodobá příprava na maturity 12.06.2023 

NEUBAUEROVÁ 
Zdeňka 

Němčina − Dlouhodobá příprava na maturity 12.06.2023 

ŘEZÁČOVÁ Ivana Němčina − Dlouhodobá příprava na maturity 12.06.2023 
ZEMAN Viktor Němčina − Dlouhodobá příprava na maturity 12.06.2023 
HAJDLOVÁ Kamila Autentické videomateriály ve výuce cizích 

jazyků 
15.06.2023 

HAJDLOVÁ Kamila Psychohygiena a mentální odolnost pro 
učitele  

13.06.2023 

REJZKOVÁ Lucie Hodnotové vzdělávání Cyril Mooney   
ČERNÁ Jitka Kybernetická bezpečnost a prevence 13.06.2023 
ČERVENEC     
BOGAN Petr Letní škola geometrie 1.−4.7.2023 
SRPEN     
ZEMANÍK Jiří Letní škola učitelů matematiky a fyziky 6.−10.8.2023 
REJZKOVÁ Lucie Pearson EduOnline 2023: Back to school 31.08.2023 
ČERNÁ Jitka Letní škola badatelské výuky: starší dějiny 30.08.2023 
HAMMOND 
GRANÁTOVÁ Lucie 

Osobnostní rozvoj v učitelském povolání 19.−24.8.2023 

DOUBA 
GRÜNNWALDOVÁ 
Gabriela 

Problematika přípravy na studium 
humanitních věd - práce s textem 

16.−18.8.2023 

SOBOTOVÁ Miromila Letní geografická škola v Brně 22.−24.8.2023 
ŠEBEK Pavel Letní geografická škola v Brně 22.-24.8.2024 
JARÁ Hana Letní škola výtvarné výchovy 21.−24.8.2023 

  
NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 
KRAMÁŘOVÁ Hana    Aktuální otázky v zadávání veřejných zakázek   
KOTLIKOVÁ Lucie   Spisová služba 
SVOBODA Marcel    Učíme žáky spravovat cloudové uložiště 
          Konference Bakaláři 

Jak se připravit na technologickou budoucnost 
POVEJŠILOVÁ Petra  Webinář pro školní jídelny 
 
 



 

 16 

JINÉ  
SPOLEČNÁ ČÁST MATURITNÍCH ZKOUŠEK 
Školení zadavatelů, zadavatelů PUP: Mgr. Petr Bogan, PhD., Ing. Josef Drobný, Ing. 
Lenka Kalinová a Mgr. Petra Kotková  
 

H. 1 Aktivity ve volném čase 
Mezi priority naší školy patří podpora aktivit žáků mimo běžnou výuku, které vnímáme 
jako ověřený prostředek prevence sociálně patologických jevů a zároveň způsob, jak 
vést žáky ke kooperaci, komunikaci a získávání potřebných kompetencí. Vedeme 
naše žáky k aktivitě ve veřejném prostoru a také k aktivitám na poli kulturním, 
společenském a sportovním. Už na začátku školního roku zahájila svoji činnost 
Ekoškola Gymnázia Jateční. Díky úsilí Mgr. Pavly Matesové a Mgr. Jitky Černé se 
zformoval školní ekotým, který se hned chopil své role například při příležitosti 
dobrovolných prací na rozsáhlé školní zahradě. Tímto počinem jsme se přihlásili do 
mezinárodního ekologického programu, jehož cílem je mimo jiné šíření osvěty na poli 
environmentální výchovy a propojení všech, kteří to s ekologií a budoucností člověka 
a světa myslí vážně.  
K dalším významných akcím, které přispívají ke spolupráci školy s veřejností a které 
navíc participují na kulturním životě Ústí nad Labem, patří jedna ze stěžejních akcí 
školy, velký vánoční koncert školy. Podílejí se na něm dnes už v poloprofesionální 
podobě (nejen) žáci a učitelé hudební či výtvarné výchovy, ale také další aktéři. 
Koncert se stal tradicí školy, koná se již 25 let v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
v Ústí nad Labem a představuje mimořádné setkání současných a minulých žáků naší 
školy, rodičů, veřejnosti a dalších příznivců Gymnázia v Jateční ulici. Nelze 
opomenout další akce kulturního charakteru, které iniciujeme a udržujeme,  a k nim už 
po řadu let patří projekt, který se díky Mgr. Janě Ivanové, dlouholeté učitelce hudební 
výchovy na našem gymnáziu (a také neúnavné hudební guru i skladatelce písní) ujal 
pod názvem Jatečka má alibi. Hudební akce, která je jakousi hudební sešlostí talentů 
současných i minulých, se konala dvakrát, na podzim a na jaře v prostoru Hraničář, 
kde jsme našli nové místo pro komunitní setkávání napříč generacemi spjatými 
s naším gymnáziem, už třeba jen proto, že mezi aktéry spolku Hraničář máme naše 
bývalé žáky.  
Ve volném čase vyvíjí svoji činnost hudební soubor Soníci pod vedením  PhDr. Jiřího 
Magasanika. Flétnový soubor během školního roku vystoupil mnohokrát v rámci 
různých hudebních programů města Ústí nad Labem (nejen vánoční koncerty, ale také 
třeba jarní hudební slavnosti, například Dubické jařinky). 
Rozvíjíme kulturní a společenský rozměr žáků a zaměstnanců naší školy třeba i tím, 
že společně navštěvujeme divadelní či filmová představení v Severočeském divadle 
opery a baletu, v Činoherním studiu, se kterým jsme navázali užší partnerskou 
spolupráci, dále již ve zmíněném Hraničáři. Poměrně často pořádáme výjezdy do 
pražských divadel, k oblíbeným patří zejména Divadlo v Dlouhé, Divadlo Na 
Vinohradech, Národní divadlo.  
Po mnoha letech se podařilo nastartovat zbrusu nový školní časopis. Prozatím vyšla 
dvě čísla pod názvem JaTečka. Redakce časopisu, složená z žáků různých věkových 
kategorií, získala oporu ve zkušených češtinářích, kteří nabídli svou pomoc (Mgr. 



 
 

 

 17  

Kateřina Chalašová a Mgr. Jan Svitálský, ten před pár lety redigoval úspěšný 
studentský časopis Jatka pod lavicí). 
Ve škole se v neposlední řadě velmi intenzivně věnujeme mezinárodnímu programu 
DofE, v němž spatřujeme hluboký smysl. Koordinátorkou tohoto programu je Mgr. 
Zdena Neubauerová, která neúnavně inspiruje a motivuje žáky všech věkových 
kategorií k zapojení do tohoto programu. Poprvé jsme dosáhli na zlatou úroveň. Táž 
učitelka je i záštitou dobrovolnických aktivit na naší škole a hlavní organizátorkou 
velkého projektu školy, Dne dobra, který sice zčásti zasahuje do výuky, ale převážně 
se odehrává mimo zdi gymnázia. Za dobrovolnické aktivity jsme byli dokonce oceněni 
Cenou veřejnosti v soutěži Gratias Tibi (organizuje Člověk v tísni). 
Mimořádnou pozornost jsme v průběhu školního roku věnovali ukrajinským žákům. 
Kurz češtiny pro tyto žáky vedla i nadále vede Mgr. Martina Hudcová, která se 
intenzivně věnuje studiu češtiny pro cizince. 
Ve volném čase řada učitelů gymnázia organizuje „neviditelné“ aktivity pro své žáky, 
které ani není možné postihnout v této zprávě, s cílem přispět k pocitu sounáležitosti, 
spojenectví, smysluplnosti i radosti a k vědomí nezpochybnitelné důležitosti vzdělání 
člověka. Naším společným cílem je přesvědčit žáky o benefitech a všech aspektech 
potřebnosti a nutnosti žít a realizovat svůj potenciál doma, v Ústeckém kraji, v Ústí nad 
Labem.  
 
H. 2 Projektová činnost 
Ve školním roce 2022/2023 se škola účastnila projektů organizovaných externími 
organizacemi i projektů vlastních).  
NEJVÝZNAMNĚJŠÍ  PROJEKTOVÉ AKTIVITY A PARTNERSTVÍ 
 UJEP v Ústí nad Labem – zajištění realizace pedagogických praxí studentů 

bakalářských i magisterských studijních programů prezenčního a kombinovaného 
studia jednotlivých fakult  

 IROP Přírodovědné vzdělávání „Moderní výuka na středních a základních školách 
se začleněním žáků se speciálními vzdělávacími potřebami“ – spolupráce se ZŠ 
v rámci udržitelnosti projektu 

 IKAP B – rozvoj čtenářské, matematické a digitální gramotnosti (zimní a letní školy 
pro jednotlivé gramotnosti, konference Kam kráčíš, češtino? uskutečněná 13. 3. 
2023 na půdě školy ve spolupráci IKAP a SYPO) 

 Jeden svět na školách – spolupráce s Člověkem v tísni  
 Post Bellum – Příběhy našich sousedů 
 OP JAK – podpora klíčových projektových aktivit školy (včetně organizace 

komunitních setkávání a zavádění inovativních přístupů ve výuce) 
 Den dobra – velká projektová celoškolní akce  − proběhla před Vánocemi 2022 ve 

spolupráci s Dobrovolnickým centrem a také p. radní, Ing. Jindrou Zalabákovou, 
která projekt podpořila externí účastí jako hodnotitel výstupů 

 
 
 
 
 



 

 18 

H. 3 Soutěže 
 
H. 3.1 Přehled soutěží 

 SOUTĚŽE 2022/2023   POČET ZÚČASTNĚNÝCH ŽÁKŮ 
předmět NÁZEV  KATEGORIE školní 

kolo 
okresní 

kolo 
krajské 

kolo 
celostátní 

kolo 
mezinárodní 

kolo 

B Ekologická olympiáda SŠ x x 9 x   
B biologická olympiáda D 8 2       
B Biologická olympiáda  C 3 2 2 x   
B Biologická olympiáda A 6 x 2 0   
B Biologická olympiáda B 8 x 2 x   
B Zlatý list S x x 18     
B Zlatý list M x x 12     
B Geologická olympiáda A 2 2 2     
B Geologická olympiáda B 2 2 1     
Z Zeměpisná olympiáda A 26 2 0 0   
Z Zeměpisná olympiáda B 7 2 1 0   
Z Zeměpisná olympiáda C 8 2 1 0   
Z Zeměpisná olympiáda D 30 3 0 0   
Z Eurorebus SŠ x x 3 3   
Z Mini Globe Games mladší x x 3     
Z Mini Globe Games starší x x 3     
M Matematická olympiáda  A 1 x 1 x x 
M Matematická olympiáda  B x x x x x 
M Matematická olympiáda  C 5 x 3 x x 
M Matematická olympiáda  Z9 3 3 3 x × 
M Matematická olympiáda  Z8 7 5 × x × 
M Matematická olympiáda  Z7 8 6 x x × 
M Matematická olympiáda  Z6 20 15 x x × 
M Matematický klokan Benjamín x 51 x x x 
M Matematický klokan Kadet x 49 x x x 
M Matematický klokan Junior x 95 x x x 
M Matematický klokan Student x 43 x x x 
M Filipův pohár Z6 x 30 x 5   
M Adam Ries Z6 30 x x 3 2 
M Pythagoriáda Z9 29 15 x x x 
M Pythagoriáda Z8 27 11 x x x 
M Pythagoriáda Z7 27 12 x x x 
M Pythagoriáda Z6 29 15 x x x 
M Lingvistická olympiáda SŠ 8 x 1 x x 
M MaSo ZŠ x 8 x 8   
Nj Soutěž v německém jazyce VGIIB 3 2 1 0   
Nj Soutěž v německém jazyce IIIA 13 2 0 0   

Vv 
Máme rádi přírodu (Naše 
krajina) SŠ 8         

Vv Photocontest - Photobase SŠ 5         
Vv Hudba v nás SŠ  31         



 
 

 

 19  

 SOUTĚŽE 2022/2023   POČET ZÚČASTNĚNÝCH ŽÁKŮ 
předmět NÁZEV  KATEGORIE školní 

kolo 
okresní 

kolo 
krajské 

kolo 
celostátní 

kolo 
mezinárodní 

kolo 

Aj Soutěž v anglickém jazyce  I.B 49 3       
Aj Soutěž v anglickém jazyce  II.B 53 3 1     
Aj Soutěž v anglickém jazyce  III.A 16 3 1     
Čj Olympiáda z českého jazyka I. 12 2 1 0   
Čj Olympiáda z českého jazyka II. 19 2 1 0   
Čj Recitační soutěž I. 11 4 0 0   
Čj Literární soutěž - Čapkoviny SŠ 35 x x 4   

Čj 
Literární soutěž - Slovo je jako 
otisk tvého nitra 

SŠ x x x 1   

Čj Cena Alexandry Berkové SŠ x x x 2   
Čj Ortenova Kutná Hora (poezie)  SŠ x x x 1   
F Fyzikální olympiáda  C 5 x 4 x   
F Fyzikální olympiáda  D 7 x 1 x   
F Fyzikální olympiáda  E 6 5 3 x   
F Fyzikální olympiáda  F 8 6 x x   
F Fyzikální olympiáda  G 11 10 x x   
F Astronomická olympiáda  GH 8 x 2 x   
F Astronomická olympiáda  EF 1 x 1 x   
F Fyziklání 2023  C 10 x x 10   
F Fyziklání 2024 C 5 x x 4   
F Fyziklání 2025 B 4 x x 4   
Ch Chemická olympiáda D 3 3 2     
Ch Chemická olympiáda A 3 x 2     
Ch Chemická olympiáda B 3 x 2     
Ch Chemická olympiáda C 5 x 2     
Ch Chemiklání x x x x 5   
Ch Kouzelná  chemie x x x x 1   
D Dějepisná olympiáda I ZŠ 3 0 0 0   
D Dějepisná olympiáda II SŠ 32 3 1 0   

D 

Dějepisná soutěž studentů 
gymnázií České a Slovenské 
republiky  

SŠ 8 x 3 0   

Tv SŠ basketbal  SŠ x x x 9   
Tv SŠ orientační běh SŠ x x x 10   
IKT Logická olympiáda ZŠ 82 x 1 1   
IKT Logická olympiáda SŠ 164 x 11 0   
IKT Přebor škol v šachu  ZŠ x 14 6 6   
IKT Přebor škol v šachu  SŠ x 6 6 4   
ZSV Navrhni projekt SŠ 2 2 2 2   
ZSV Naučme se myslet SŠ x x x 1   
ZSV Rozhoduj o Evropě SŠ x 4 1 x 1 
ZSV Europasecura SŠ 12 x 11     

 



 

 20 

H. 3.2 Rekapitulace  
MIMOŘÁDNÉ ÚSPĚCHY 
1. místo v mezinárodním kole soutěže Rozhoduj o Evropě   
1. místo v celostátním kole soutěže Navrhni projekt  
1. místo v celostátním kole matematické soutěže Filipův pohár 
1. místo v celostátním kole matematické soutěže Adam Ries a účast v mezinárodním 
kole  
2. místo v celostátním kole soutěže Naučme se myslet 
3. místo na celostátní úrovni v literární soutěži Slovo jako otisk tvého nitra  
4. místo na celostátní úrovni v Orientačním běhu 
DofE – 18 účastníků získalo bronzový certifikát 

CELOSTÁTNÍ KOLA 
 
1. místo v soutěži ve finanční gramotnosti Filipův pohár 
1. místo v celostátním kole matematické soutěže Adam Ries  
8. místo v celostátním kole matematické soutěže Adam Ries  
12. místo v celostátním kole matematické soutěže Adam Ries  
1. místo v celostátním kole soutěže Navrhni projekt  
2. místo v celostátním kole soutěže Naučme se myslet 
3. místo na celostátní úrovni v literární soutěži Slovo jako otisk tvého nitra  
4. místo na celostátní úrovni v Orientačním běhu 
11. místo v Přeboru škol v šachu 
18. místo v Chemiklání 
 

KRAJSKÁ/OBLASTNÍ  KOLA 
 
1. místo v Přeboru škol v šachu 2. stupeň ZŠ 
1. místo v Matematické olympiádě Z9 
1. místo v Chemické olympiádě B 
1. místo v Mini Globe Games (starší) 
1. místo v Rozhoduj o Evropě SŠ 
2. místo v Přeboru škol v šachu SŠ 
2. místo v Chemické olympiádě D 
2. místo v Chemické olympiádě A 
2. místo v Europasecura 
3. místo v Logické olympiádě 2. stupeň ZŠ 
3. místo v Logické olympiádě SŠ 
3. místo v Biologické olympiádě A 
3. místo v Soutěži v anglickém jazyce  
3. místo v Geologické olympiádě B 
3. místo v Olympiádě z českého jazyka 
3. místo v Chemické olympiádě A 
3. místo v Matematické olympiádě C 
3. místo v Zeměpisné olympiádě C 
4. místo v Biologické olympiádě A 
4. místo v Fyzikální olympiádě C 
4. místo v Fyzikální olympiádě D 
4. místo v Geologické olympiádě A 



 
 

 

 21  

4. místo v Chemické olympiádě C 
5. místo v Matematické olympiádě Z9 
5. místo v Soutěž v anglickém jazyce  
5. místo v Ekologické olympiádě SŠ 
5. místo v Astronomické olympiádě GH 
5. místo v Soutěž v německém jazyce 
6. místo v Geologické olympiádě A 
6. místo v Chemické olympiádě B 
6. místo v Mini Globe Games (mladší) 
7. místo v Ekologické olympiádě SŠ 
8. místo v Fyzikální olympiádě C 
9. místo v Astronomické olympiádě EF 
10. místo Zeměpisné olympiádě B 
 
H. 4 Středoškolská odborná činnost (SOČ) 
Středoškolská odborná činnost (SOČ) je prestižní soutěž, které se žáci naší školy 
pravidelně zúčastňují již mnoho let. Jejich hlavní motivací je získat co nejlepší 
umístění, neboť řada vysokých škol účast zohledňuje a na některé obory jim úspěšná 
práce dokonce zajištuje přijetí bez zkoušek. Zapojení do soutěže může být také 
skvělým startem jejich budoucí vědecké kariéry. 
Klíčová je volba tématu, kterému se žák bude věnovat. S výběrem pomáhají naši 
učitelé, kteří se mohou stát i vedoucími odborných prací.  
Na gymnáziu pracuje školní koordinátor SOČ, Mgr. Pavla Matesová, žáci se mohou 
obracet také na Mgr. Annu Skalskou, která má s vedením odborných prací letité a 
cenné zkušenosti.  
  
NÁZEV PRÁCE  SOUTĚŽNÍ OBOR UMÍSTĚNÍ 

OKRESNÍ 
KOLO 

KRAJSKÉ 
KOLO 

CELOST. 
KOLO 

Multiparametrický monitoring 
kvality ovzduší s využitím 
moderních analytických metod 

Chemie  1. 1. 3. 

Vliv sluchadel na život lidí 
trpících sluchovou vadou Zdravotnictví  2. 5. X 

Problematika prevence 
reprodukčního zdraví Zdravotnictví 1. 4. X  

Používanost e-shopu firmy v 
technickém oboru a chování 
uživatelů na něm 

Ekonomika a řízení 2. 1. X 

Finanční gramotnost Ekonomika a řízení 1. 2. X  

Sexismus a jeho psychologické 
aspekty 

Pedagogika, psychologie, 
sociologie a problematika 
volného času 

1. 1. 7. 

Zúčastnilo se 7 žáků s 6 pracemi. Pořadí pro školní kolo nebylo určeno. 
 
 
 
 



 

 22 

H. 5 Další akce pro žáky  
Přednášky, workshopy, vzdělávací programy 
KERAMIKA – workshop  
Street Law – workshop 
Přijímací zkoušky na psychologii – přednáška 
Dny česko-německé kultury – autorské čtení  
Studium psychologie na MUNI – přednáška 
Dny česko-německé kultury – film Hannah Arenat 
Římské právo – přednáška 
Dny česko-německé kultury – film Stopa kamenů 
Island – přednáška 
Cesta do hlubin studia chemie – přednáška 
Miniparlament Mladých diplomatů 
Debata o advokacii 
Násilí, agrese – přednáška 
Projekt Krokus 
Sex, AIDS a vztahy – přednáška 
Prezentace – Cambridge Exams 
Pohybový aparát – přednáška 
Západní Afrika – přednáška 
Drogy legální i nelegální – přednáška 
Planeta 3000 – Magický Senegal – přednáška 
Dárcovství kostní dřeně – přednáška 
Pavel Nykodým: Moje cesta ze dna – přednáška 
Preventivní program Všeho jenom s (M)írou  
Brána k druhým – ocenění dobrovolnických projektů  
Nehodou to začíná – přednáška 
Sociometrické šetření – prevence 
Psychohygiena – prevence 
Výtvarná dílna 
HIV/AIDS – přednáška 
Neuroonkologie a cévní mozkové příhody – přednáška 
Můžeš podnikat – workshop 
Jak se chovat v kyberprostoru – přednáška 
Rozumíme penězům – přednáška a workshop 
Zdravý životní styl – přednáška 
Návykové látky – přednáška  
Státní rozpočet – přednáška 
Preventivní program (Skrytá nebezpečí internetu, Etická výchova a třídní kolektiv) 
Preventivní program (Poruchy příjmu potravy, Holocaust a předsudky) 
Projektový den: Studium na VŠ 
Šikana a kyberšikana – přednáška 
Přemysl Otakar II. – přednáška 
Co můžeme vyčíst z obrázků – přednáška 
O češtině – přednáška 
Tmání – film, workshop 
První pomoc – prevence 
Kartografie na VŠ – přednáška 
online konference Ekoškoly: Změňme klima  
 



 
 

 

 23  

Exkurze – jednodenní  
Opárenské údolí  
3D tisk – technický klub  
Pivovar Kapitán Děčín 
SVKUL 
Techmania Science Center Plzeň 
Hrdličkovo muzeum Praha 
Masarykova nemocnice Ústí nad Labem 
Den s experimentální fyzikou Praha  
Dnes jako poslancem Praha 
Drážďany  
Den lékařským fyzikem – ČTUV Praha 
Židovské muzeum Praha 
Gaudeamus Praha 
Medicína a fyzika – Masarykova nemocnice Ústí nad Labem 
Krajský soud v UL 
Hygienické muzeum Drážďany 
Národní technické muzeum Praha 
Planetárium Teplice 
Říp a Roudnice nad Labem 
Snoezelen Ústí nad Labem 
Výstava Naši Němci - muzeum 
Berlín 
Elektrárna Ledvice 
Bílkova vila a Rudolfinum Praha 
ZOO Praha 
České muzeum hudby, Kampa Praha 
Národní divadlo Praha 
Tyfloservis 
Botanická zahrada Praha 
Veletrh vědy – PVA EXPO Praha 
Anatomická pitevna Praha 
Botanická zahrada Teplice 
Exkurze – zahraniční /vícedenní 
Komplexní exkurze pro 3. ročníky dle ŠVP byla přesunuta na září 2022  a zúčastnili 
se jí žáci 4. ročníků (Švýcarsko, Morava) 
Komplexní exkurze pro 3. ročníky dle ŠVP (Itálie) 
Skotsko pro 2. ročníky 
Výměnný pobyt v Německu – Braunschweig 
Zájezd do Štrasburku – cena Gratias Tibi 
Další akce včetně divadelních představení 
Expedice DofE 
Futsalová liga 
Závody dračích lodí 
Loučení s maturanty – vystoupení školního orchestru Soníci 
Kroužkofest 
Akce Zahrada s dobrovolníky 
Den dobra 
Podzimní srdíčkové dny 



 

 24 

Ukliďme Česko – Gymjat uklízí 
Den Země  
Český den proti rakovině 
Charitativní sbírka Bílá pastelka Srdíčkové dny−Život dětem 
KINO – film Zátopek 
Kino – film Krajina ve stínu 
Konference ve Wannsee – Činoherní studio Ústí nad Labem 
Divadlo Most 
Pan Theodor Mundstock - Činoherní studio Ústí nad Labem 
Činoherní studio – Tady je ještě všechno možné 
Noc s Andersenem 
Adaptační kurzy pro 1. ročníky – Doksy, Ostrov, Nové Město 
Ozdravný pobyt České Švýcarsko 
Zimní sportovní kurz Merklín 
Zimní sportovní kurz Pec pod Sněžkou 
Letní sportovní kurz Doksy 
Letní sportovní kurz Malá Skála 
A další divadelní a filmová představení (Činoherní studio, Divadlo Most, Severočeské 
divadlo opery a baletu, pražská divadla) 
H. 6 Účast pedagogů v porotách soutěží pro žáky  
 PhDr. Magasanik – člen poroty okresního kola soutěže v anglickém jazyce  
 Mgr. Lucie Granátová – členka poroty krajského kola soutěže ve francouzském 

jazyce  
 Mgr. Lucie Rosenbergová – členka poroty okresního kola anglické olympiády 
 Mgr. Roman Tolde – člen poroty krajského kola biologické olympiády 
 Mgr. Květa Řádková – člen poroty krajského kola fyzikální olympiády 
 Mgr. Radka Brejchová – členka poroty krajského kola olympiády v českém jazyce 
 Mgr. Marcela Řízková – členka poroty krajského kola olympiády v českém jazyce 
 Ing. Lenka Kalinová – členka poroty matematické olympiády – okresní kolo a 

krajské kolo Z5, Z9 
 Mgr. Pavel Šebek - člen poroty zeměpisné olympiády – okresní kolo 

H. 7 Nadační fond 
Gymnázium je zřizovatelem nadačního fondu, který podporuje aktivity školy nad rámec 
povinností stanovených školským zákonem. Hlavním cílem fondu je zvýšit motivaci 
žáků ke vzdělávání a účasti v soutěžích organizovaných školou a dalšími subjekty. 
Velkou pozornost věnujeme nejen mimořádně nadaným žákům, ale všem, kteří se 
chtějí zapojit do akcí školy a soutěží a pracují na sobě. Hlavním smyslem fondu je 
v první řadě podporovat, pomáhat a inspirovat. 
Nadační fond Gymnázia, Ústí nad Labem, Jateční 22 je účelové sdružení majetku 
zřízené a vzniklé podle zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech. 
Nadační fond je právnickou osobou. 
 
Účelem nadačního fondu je dosahování všeobecně prospěšných cílů, zejména: 

 pěstování duchovních, kulturních hodnot a tradic, 
 rozvoj vzdělání, tělovýchovy a sportu, 
 podpora mimoškolních aktivit a aktivit nad rámec povinné školní výuky, 
 ochrana životního prostředí, environmentální výchova a ekologie, 
 podpora dobrovolnictví a pomoci druhým, 
 ochrana lidských práv. 



 
 

 

 25  

Posláním nadačního fondu je především finanční a materiální podpora aktivit 
gymnázia, zejména v oblastech: 

 motivace žáků ve výchovně vzdělávacím procesu (soutěže, olympiády, 
exkurze, projekty, přebory aj.), 

 slavnostní, kulturní, společenské, sportovní a jiné akce pořádané 
gymnáziem, 

 další vzdělávání žáků mimo školní vzdělávací program gymnázia, 
 podpora organizování mimoškolních aktivit, 
 podpora talentovaných i znevýhodněných žáků. 
  

Podmínky poskytování nadačních příspěvků 
Nadační fond používá k dosahování účelu, pro který byl zřízen, všechen svůj majetek. 
Okruh destinářů (tj. adresátů nadačních příspěvků) je omezen výlučně na žáky 
Gymnázia v Ústí nad Labem, Jateční 22, přísp. org. (dále jen gymnázia), členy 
pedagogického sboru gymnázia, případně další osoby, které se aktivně podílejí na 
plnění účelu nadačního fondu. 
 
Hospodaření nadačního fondu 
Hospodaření nadačního fondu podléhá kontrole revizora nadačního fondu a řídí se 
obecně platnými právními předpisy, Statutem a schváleným rozpočtem na běžné 
období. Zdroje nadačního fondu tvoří zejména finanční či věcné dary fyzických a 
právnických osob (sponzorské dary), finanční prostředky poskytované státními orgány 
(dotace), výnosy z majetku nadačního fondu, výtěžek z kulturních a sportovních akcí, 
loterií, tombol nebo veřejných sbírek pořádaných nadačním fondem. Majetek 
nadačního fondu může být použít pouze ke splnění účelu a poslání nadačního fondu 
a k úhradě nákladů souvisejících se správou nadačního fondu v souladu se 
schváleným statutem a zákonem. O poskytnutí příspěvku rozhoduje správní rada v 
souladu s tímto Statutem a platnými právními předpisy. 
Na každém počátku školního roku fond pravidelně schvaluje rozpočet. 
PŘÍJMY nadačního fondu jsou tvořeny z příspěvků rodičů, ze sponzorských darů, 
různých dotací (kraj). Sponzorské dary a dotace kraje ale nejsou nárokovou 
záležitostí, nelze s nimi kalkulovat. 
VÝDAJE tvoří především odměny a další výdaje za účast v olympiádách, sportovních 
soutěžích, dobrovolnických aktivitách, prospěchové odměny ve formě knižních 
poukázek, participace na financování exkurzí a zájezdů, výměnných pobytů (vstupy 
do muzeí, divadel, kulturních památek i sportovišť), zajištění maturit a maturitních 
plesů. 
 
Orgány nadačního fondu 
Statutárním orgánem nadačního fondu je správní rada. Správní rada má pět členů, 
spravuje majetek nadačního fondu, řídí jeho činnost, rozhoduje o všech záležitostech 
nadačního fondu a odpovídá za ně. Zasedá nejméně dvakrát ročně, jednání svolává 
a řídí její předseda. Sbor nadačního fondu je poradním orgánem správní rady, zasedá 
alespoň jednou ročně. Tvoří jej zvolení zástupci rodičů žáků jednotlivých tříd gymnázia 
a případně další osoby určené zřizovatelem. 
 
 
 
 



 

 26 

Správní rada 
Předseda: 
Jana Komačková  
Členové: 
Ing. Radka Filasová 
MUDr. Lenka Jírová Dragounová 
Ing. Jan Eisner 
Lucie Kotliková 
Supervizor: 
Hana Kramářová 
 
Údaje o nadačním fondu (podrobnosti a dokumenty) na www.gymjat.cz. 
 
Název nadačního fondu: Jatečfond, nadační fond 
Sídlo: Jateční 243/22, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 445 53 889 
DIČ: CZ 445 53 889 
 
H. 8  Školská rada 
V období školního roku uskutečnila celkem tři jednání: první jednání Školské rady 
proběhlo 19. října 2022 na půdě školy, druhé prostřednictvím komunikační platformy 
MS TEAMS 12. ledna 2023 a třetí pak proběhlo 21. 6. 2023 opět prezenčně. Zápisy 
jsou uloženy ve spisovně gymnázia.  
 
ČLENOVÉ ŠKOLSKÉ RADY (2021-2024) 

PŘÍJMENÍ JMÉNO TITUL MANDÁT 
Hrubec Petr Mgr. zvolen za zletilé žáky a zákonné zástupce 

nezletilých žáků  
Chalašová Kateřina Mgr.  zvolena za pedagogické pracovníky 
Kolankiewiczová Milada Mgr. zvolena za pedagogické pracovníky 
Vácha Jan Mgr. jmenován za zřizovatele 
Vonka  Radek  Ing. jmenován za zřizovatele 
Ženčák David Ing. zvolen za zletilé žáky a zákonné zástupce 

nezletilých žáků 
 

H. 9 Školní stravování 
Podle zahajovacích údajů ke dni 30. 9. 2022 bylo přihlášeno ke stravování 587 žáků 
a 75 zaměstnanců.  

H. 10 Zkoušky pro nostrifikaci maturitních vysvědčení dle požadavku KÚ 
Naše škola byla zřizovatelem pověřena organizací nostrifikačních zkoušek. Jde o 
uznání rovnocennosti vysvědčení vydaných zahraničními školami. Ve školním roce 
2022/2023 bylo naplánováno 13 zkoušek pro 5 žadatelů, z nich se uskutečnilo 11 
zkoušek pro 4 žadatele. 
 

http://www.gymjat.cz/


 
 

 

 27  

Ve školním roce 2022/2023 ve škole sice neproběhla žádná fyzická kontrolní ani 
hodnoticí činnost prováděná Českou školní inspekcí.  Nicméně ve druhém pololetí 
školního roku proběhlo řešení stížnosti podané jedním zákonným zástupcem. Jednalo 
se o stížnost na postup školy v případě užívání návykových látek v jedné ze tříd. 
Přesto, že škola jednala zcela v souladu s Krizovým plánem školy a zcela v souladu 
se Školním řádem, ČŠI vyhodnotila stížnost jako důvodnou. Ve třídě se v důsledku 
nezdravé komunikace žáků na sociálních sítích a kvůli závažnému podezření na 
užívání rizikových látek některými žáky značně zhoršily vztahy mezi jednotlivci i 
skupinami uvnitř třídy. Škola udělala vše, co bylo v jejích silách, a vše v dobré víře 
s cílem zmírnit dopad chování některých žáků v rámci kolektivu třeba už jen tím, že 
poskytla možnost všem zainteresovaným využít přednostně služeb školní 
psycholožky, Mgr. Ivany Vaverkové. Mnozí žáci, jejichž chování se neslučovalo 
s dobrými mravy, nicméně šlo o chování a jednání, u kterého bylo jen velice těžké 
blíže určit, zda probíhalo na půdě školy, či mimo ni, této možnosti využili. Pozitivní 
zprávou byla velká důvěra třídy v třídní učitelku, která měla největší podíl na tom, že 
se narušené vztahy ve třídě postupně začaly upravovat a mírnit.  
Ředitelka školy vypracovala nápravná opatření: výtka ČŠI, že měla být nasazena 
sekundární prevence, nebyla zcela opodstatněná, protože v daný okamžik řešení 
velice složité situace žádný takový produkt nebylo možné objednat, neboť žádná 
z organizací či institucí, které jsme oslovili, neměla pro školu bezprostředně rychlý 
termín. Pro třídu jsme ve spolupráci s metodikem prevence posléze využili služeb 
Světlo Kadaň. Tento několikavrstvý program napomohl utlumit nejemotivnější projevy 
několika útočných jedinců dané třídy (hájících např. užívání kratomu jako legální látky) 
a postupně léčit vztahové bolesti ve třídě. 



 

 28 

I. 1 Příjmy  
V roce 2022 obdržela škola prostřednictvím Krajského úřadu Ústeckého kraje finanční 
prostředky v celkové výši 67 756 910,00 Kč.   
Z toho dotace ÚSC činila 8 557 000,00 Kč.  
Obdrželi jsme finanční prostředky na doučování ve výši 132 250,00 Kč (UZ 33 086), 
z toho 300,00 Kč bylo vráceno zřizovateli. Dále 67 000,00 Kč (UZ 33 088) na prevenci 
digitální propasti, z to 2 167,00 Kč bylo vráceno zřizovateli. Čerpán byl účelově určený 
příspěvek zřizovatele v rámci Memoranda o spolupráci ÚK a DofE ve výši 10 000, Kč 
(UZ 00 209). Z pojistného čerpala škola náhradu za prasklého dvojskla dveří ve výši 
24 543,00 Kč. 
I. 2 Hospodářský výsledek  
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti byl 920,69 Kč (výnosy 71 101 997,54 Kč, 
náklady 71 101 076,85 Kč), zlepšený hospodářský výsledek bude převeden do 
rezervního fondu. 
I. 3 Výdaje 
náklady na platy pracovníků školy 42 544 842,00 Kč  
jiné sociální náklady 174 070,33 Kč 
zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění 14 083 139,00 Kč 
zákonné sociální náklady 983 860,10 Kč 
výdaje na učebnice, učební texty a pomůcky 125 209,60 Kč 
ostatní provozní náklady 13 189 955,82 Kč 
I. 4 Doplňková činnost 
Škola provozuje v rámci doplňkové činnosti kopírovací práce, vzdělávací kurzy. 
Hospodářský výsledek za doplňkovou činnost činil 0,00 Kč (výnosy 0,00 Kč, 
náklady,00 Kč). 
1. 5 Čerpání fondů organizace  
Rezervní fond nebyl v roce 2022 čerpán.  
Fond investic byl v roce 2022 čerpán takto: myčka bílého nádobí pro školní kuchyni 
331 320,99 Kč, úprava slunolamu tělocvičny 216 277,00 Kč a elektropráce v objektu 
školy v celkové hodnotě 324 038,00 Kč. 
I. 6 Péče o spravovaný majetek  
Evidence majetku je vedena v programu EIS JASU. Ke dni 31. 12. 2022 byla 
provedena řádná inventarizace majetku a závazků podle zákona o účetnictví. Účetní 
zůstatkové ceny na příslušných účtech:   
   DHM převyšující 40 000,00 Kč 5 125 726,48 Kč 
   DNM převyšující 60 000,00 Kč 55 275,00 Kč 
   DDHM převyšující 3 000,00 Kč do 40 000,00 Kč 21 149 552,58 Kč 
   DDNM do 60 000,00 Kč 795 278,76 Kč 
   pozemky 3 815 659,74 Kč 
   budova 331 488 182,54 Kč 
   majetek v operativní evidenci 4 833 348,34 Kč 
I. 7 Komentář 
Nejvýznamnějšími provozními položkami zůstávají v roce 2022 výdaje za energie, 
revize a údržbu technického vybavení školy. Výdaje za opravy a údržbu rostou úměrně 
se stářím vybavení školy. V areálu školy byla provedena výměna izolačního dvojskla 



 
 

 

 29  

dveří do atria školy (25 543,10 Kč), oprava žaluzií a rolet (150 472,17 Kč), opravy 
přístrojů školní kuchyně v celkové hodnotě 38 987,17 Kč, oprava vjezdových bran 
v celkové hodnotě 28 858,50 Kč, repase pohonu regulačního ventilu za 30 598,48 Kč, 
byla provedena roční kontrola, servis s výměnou filtrů rekuperace za 68 994,00 Kč. 
Bylo nutné nově ukotvit vstupní dveře pro zásobování školní kuchyně za 27 709,00 
Kč. Další drobné práce pro dodržení provozuschopnosti a prodloužení životnosti 
zařízení byly provedeny v souhrnné hodnotě 84 766,65 Kč. 
 
 
V oblasti výpočetní techniky jsme aktualizovali stávající software (Bakaláři, Eset, 
Creative Cloud, MagicINFO Professional, Vema, Codexis, sw pro tiskárny). Dokoupili 
jsme komponenty jako 8 ks disků SSD, HDD, adaptéry. Pořídili 2 ks tabletů Samsung 
(9 878,00 Kč). Za účelem zlepšení podmínek výuky škola zakoupila 1 ks notebooku 
HP (11 490,00 Kč), 6 ks notebooků HP 250 z dotace zřizovatele. Doplnili jsme 
kamerový systém o jednu kameru (7 724,06 Kč).  
Zlepšili jsme podmínky výuky zakoupením další beletrie i odborné literatury do 
knihovny. Dle doporučení školského poradenského zařízení proběhl nákup pro 
nadané žáky a žáky se SVP  - hrazeno dotací zřizovatele. 
V souladu s pravidly možných plnění z FKSP byl zakoupen kávovar pro zlepšení 
pracovních podmínek za 37 114,00 Kč. 
I. 8 Informace o provedených kontrolách 
Veřejnosprávní kontrolu vykonává zřizovatel.  
Byl proveden audit účetní závěrky za rok 2022, podle výroku auditora účetní závěrka 
podává věrný a poctivý obraz o hospodaření organizace ve sledovaném kalendářním 
roce. 
 



 

 30 

Škola aktivně spolupracuje s organizacemi a partnery působícími ve spádovém 
regionu i mimo něj v různé míře, intenzitě a frekvenci. Jedná se zejména o následující 
subjekty: 
 Ústecký kraj, 
 Úřad práce v Ústí nad Labem, 
 Arciděkanství v Ústí nad Labem, 
 Asociace ředitelů gymnázií ČR, 
 AŠSK (Asociace školních sportovních klubů), 
 Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání (CERMAT), 
 NPI ČR, 
 Projekt SYPO / IPs Kurikulum, 
 Krajská zdravotní, a. s. – Masarykova nemocnice, 
 Činoherní studio v Ústí nad Labem,  
 Člověk v tísni, Jeden svět na školách, Praha, 
 Post Bellum, 
 ČVUT Praha, 
 Dům dětí a mládeže v Ústí nad Labem, 
 Knihovna Ústeckého kraje, 
 Fotbalový klub Ústí nad Labem – mládež, o. s., 
 Klub ekologické výchovy, Praha, 
 Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje, 
 Pedagogicko-psychologická poradna v Ústí nad Labem, 
 Pedagogicko-psychologická poradna v Kadani, 
 Speciálně pedagogické centrum v Ústí nad Labem, 
 Spirála, o. p. s., 
 The Duke of Edinburgh's International Award Czech Republic Foundation, o. p. 

s., 
 UJEP Ústí nad Labem, Pedagogická fakulta  (fakultní škola), 
 UJEP Ústí nad Labem, Filozofická fakulta (fakultní škola), 
 UJEP Ústí nad Labem, Přírodovědecká fakulta (fakultní škola), 
 Česká televize Praha, 
 Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové, 
 Úřad práce v Ústí nad Labem, 
 VŠ chemicko-technologická v Praze, 
 Základní škola Trmice, Tyršova 482, 
 Základní škola a Mateřská škola Nová, Nová 1432/5, Ústí nad Labem 

 
 
DATUM ZPRACOVÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY: 30. 9. 2023 
VÝROČNÍ ZPRÁVU SCHVÁLILA ŠKOLSKÁ RADA NA SVÉM JEDNÁNÍ DNE 10. 10. 2023. 
 
 
 
 ............................................ 

Mgr. Radka Brejchová 
ředitelka 

  

http://www.kzcr.eu/default.aspx


 
 

 

 31  

OBSAH 
 

  ......................................................................... 2 
  ................................................................... 2 
  ....................................................... 3 
  ................................................................... 4 

 ............................................................................. 5 
 ........................................................ 7 

 ...................................................................................................... 12 
 ........................................................................................... 16 

 ......................................................................... 27 
 ..................................................... 28 

 ....................................................... 30 
PŘÍLOHA 1 ........................................................................................................... 32 
VOLITELNÉ PŘEDMĚTY VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 ............................................. 32 
VOLITELNÉ PŘEDMĚTY − NABÍDKA PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 ............................... 33 
PŘÍLOHA 3 ........................................................................................................... 34 
PLÁN ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023 ........................................................................ 34 
PŘÍLOHA 4 ........................................................................................................... 35 
FOTOGALERIE – NĚKTERÉ AKCE ŠKOLNÍHO ROKU .................................................... 35 

 



 

 32 

PŘÍLOHA 1 
 
VOLITELNÉ PŘEDMĚTY VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023  
 
 
3. ročníky a septima 
 
Seminář a cvičení z biologie  
Seminář a cvičení z chemie 
Seminář a cvičení z matematiky 
Seminář z dějepisu  
Seminář ze zeměpisu  
Společenskovědní seminář  
 
 
4. ročníky a oktáva 
Seminář a cvičení z biologie  
Seminář a cvičení z chemie 
Seminář a cvičení z matematiky 
Seminář a cvičení z fyziky 
Seminář z dějepisu  
Seminář ze zeměpisu  
Společenskovědní seminář  
Cestování po anglicky mluvících zemích 
Cvičení z algebry a geometrie  
Výpočty a praktická cvičení z chemie 
Česká a světová literatura 20. století 
Psychologie 
Studium psychologie 
Cvičení z fyziky 
Politické dějiny 
Konverzace v anglickém jazyce  
Konverzace v německém jazyce 
 
  
 
 



 
 

 

 33  

PŘÍLOHA 2 
 
VOLITELNÉ PŘEDMĚTY − NABÍDKA PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

pro třetí ročník a septimu - 
dvouleté semináře (žák volil 2 
semináře) 
 
Seminář ze světové literatury 
Praktická cvičení z českého jazyka  
Na cestách po anglicky mluvících 
zemích  
Britská a americká literatura  
Příprava k jazykové zkoušce 1 
(úroveň C1) 
Příprava k jazykové zkoušce 2  
Úvod do matematické analýzy  
Seminář a cvičení z fyziky 
Fyzikální seminář  
Seminář a cvičení z biologie  
Seminář a cvičení z chemie  
Seminář a cvičení z chemie PLUS  
Seminář z dějepisu  
Dějiny kultury  
Seminář ze zeměpisu 
Společenskovědní seminář  
Programování  
3. cizí jazyk – německý  
3. cizí jazyk – francouzský  
Seminář z německého jazyka  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
pro čtvrtý ročník a oktávu - 
jednoleté semináře (žák volil 1 
seminář) 
 
Moderní literatura  
Seminář z rétoriky  
Dějiny kinematografie, literatura a 
film  
3. cizí jazyk – německý  
3. cizí jazyk – francouzský pro 
začátečníky  
Konverzace v anglickém jazyce  
Konverzace v německém jazyce  
Algebra a geometrie  
Cvičení z matematiky 
Seminář a cvičení z chemie  
Výpočty a praktická cvičení z chemie  
Cvičení z fyziky  
Teoretická a praktická cvičení z 
fyziky  
Politické dějiny 1815 – současnost 
Latina  
Dějiny výtvarné kultury  
Praktický výtvarný seminář  
Vybrané kapitoly ze zeměpisu  
Psychologie  
Studium psychologie  
 
konverzace pro čtvrtý ročník a 
oktávu (žák volil 1 konverzaci) 
 
Konverzace v anglickém jazyce 
Konverzace v německém jazyce 
 

Poznámka:  
podtržené aktivity byly otevřeny  3. ročníky a septima – každý žák volí 2 
volitelné předměty  
 4. ročníky a oktáva – každý žák volí 1 volitelný předmět a 1 konverzaci  
 

 
 



 

 34 

 
 
 
PŘÍLOHA 3 
 
PLÁN ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023 
 
1. 9. 2022      Zahájení školního roku 
1. 9. 2022      MZ 2021P – ústní maturitní zkoušky  
5.–9. 9. 2022     Komplexní exkurze – 4. ročníky a oktáva (přesun ze školního roku 2021–2022) 
7. 9. 2022      Třídní schůzky s rodiči 1. ročníků a primy 
10. 9. 2022     MZ 2021P – uvolnění výsledků didaktických testů 
13. 9. 2022     Burza učebnic 
28. 9. 2022     Státní svátek 
26.–27. 10. 2022    Podzimní prázdniny 
28. 10. 2022      Státní svátek 
14. 11. 2022     Ukončení klasifikace za 1. čtvrtletí 
16. 11. 2022     Klasifikační porada za 1. čtvrtletí, třídní schůzky 
17. 11. 2022     Státní svátek 
18. 11. 2022     Volno z organizačních důvodů pro žáky 
1. 12. 2022     Nejzazší termín pro podání přihlášky k MZ 2023 
21. 12. 2022     Vánoční koncert v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
23. 12. 2022 – 2. 1. 2023 Vánoční prázdniny 
9.–13. 1. 2023    Zimní sportovní kurz – tercie 
13. 1. 2023      Maturitní ples 
15.–20. 1. 2023     Zimní sportovní kurz – 2.B, V6.A 
20. 1. 2023     Ukončení klasifikace za 1. pololetí 
22.–27. 1. 2023     Zimní sportovní kurz – 2.A, 2.C, 2.D 
24. 1. 2023     Den otevřených dveří  
25. 1. 2023     Klasifikační porada za 1. pololetí  
31. 1. 2023     Ukončení 1. pololetí, předání výpisu vysvědčení 
3. 2. 2023      Pololetní prázdniny 
10. 2. 2023     Maturitní ples 
27. 2. – 5. 3. 2023   Jarní prázdniny 
20. 3. 2023     Ukončení klasifikace za 3. čtvrtletí  
22. 3. 2023     Klasifikační porada za 3. čtvrtletí, třídní schůzky 
3.–5. 4 2023     MZ 2023 – písemné práce profilové části 
6. 4. 2023      Velikonoční prázdniny 
7. 4. 2023      Svátek 
10. 4. 2023     Velikonoční pondělí 
13. 4. 2023     Přijímací zkoušky – 1. termín, čtyřletý obor vzdělání 
14. 4. 2023     Přijímací zkoušky – 2. termín, čtyřletý obor vzdělání 
17. 4. 2023     Přijímací zkoušky – 1. termín, osmiletý obor vzdělání 
18. 4. 2023     Přijímací zkoušky – 2. termín, osmiletý obor vzdělání 
24. 4. 2023     Ukončení klasifikace za 2. pololetí pro 4. ročníky a oktávu 
25. 4. 2023     Klasifikační porada za 2. pololetí (pro 4. ročníky a oktávu) 
28. 4. 2023     Ukončení výuky 4. ročníků a oktávy, předání vysvědčení 
24. 4. –28. 4. 2023   Komplexní exkurze pro 3. ročníky a septimu 
2.–5. 5. 2023     MZ 2023 – didaktické testy společné části  
9.–15. 5. 2023    Volný týden před maturitní zkouškou 
10. 5. 2023     Přijímací zkoušky – 1. náhradní termín, čtyřletý i osmiletý obor vzdělání 
11. 5. 2023     Přijímací zkoušky – 2. náhradní termín, čtyřletý i osmiletý obor vzdělání 
16.–19. 5. 2023    MZ 2023 – ústní zkoušky – 4.A, 4.C, 4.D 
22.–25. 5. 2023     MZ 2023 – ústní zkoušky – 4.B, V8.A 
22. 6. 2023     Ukončení klasifikace za 2. pololetí 
26. 6. 2023      Klasifikační porada za 2. pololetí 
30. 6. 2023     Ukončení školního roku, předání vysvědčení 
30. 6. 2023      Závěrečná porada 
1. 7. – 3. 9. 2023    Hlavní prázdniny 
28. 8. – 1. 9. 2023   Opravné zkoušky a dokončení klasifikace 
 
 
 
 
 



 
 

 

 35  

 
PŘÍLOHA 4      
FOTOGALERIE – NĚKTERÉ AKCE ŠKOLNÍHO ROKU 
 

Focení tříd a pedagogického sboru  
 

 
 

Získali jsme Cenu veřejnosti – podzim 2022 
 

 



 

 36 

 
 
 
 

Vítězství našich septimánů, Rostislava Pejši a Šimona Vlacha v republikovém kole soutěže 
Navrhni projekt, vedení práce: Mgr. Anna Skalská 

 

 
 

Den dobra (prosinec 2022, 8. a 19. 12. 2022) 
skvělé třídy, třídní učitelé a jejich konání dobra v adventním čase 

 



 

  

 
 

 



 

 38 

 
Projekt KROKUS – staráme se o školní zahradu, dobrovolníci z řad žáků a učitelů a 
práce Ekotýmu pod vedením Mgr. Matesové a Mgr. Černé (9. 11. 2022) 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

 39  

Filipův pohár – vítězství našich primánů v soutěži ve finanční gramotnosti pořádané 
ČSOB  

(2. ročník) pod bedlivým dohledem skvělé třídní učitelky Ing. Lenky Kalinové 
 

 

 
 



 

 40 

 
 

Letní sportovní kurz – Malá Skála, červen 2023 
 

 
 

 

 
 



 
 

 

 41  

 
Zimní sportovní kurzy – leden 2023 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

 42 

 
Rozhoduj o Evropě 

1. místo v mezinárodní soutěži získal Pavel Mifka z V7.A 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 43  

Vánoční koncert – 21. 12. 2023 
kostel Nanebevzetí Panny Marie 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 44 

 
 

Konference Kam kráčíš, češtino – 13. 3. 2023 v aule školy, účastnilo se 80 učitelů 
českého jazyka a literatury v Ústeckém kraji 

IKAP ve spolupráci s projektem SYPO a Gymnáziem Jateční 
 

 



 
 

 

 45  

 
Komplexní exkurze – Brod, duben 2023 

Mariánské Lázně 
 

 
 

Itálie 2023 
 

 
 
 



 

 46 

 
Báječný den s chemií, květen 2023 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 47  

Braunschweig – výměnný pobyt na partnerské škole, prosinec 2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 48 

 
Maturitní plesy 2023!!! 

 

 

 
 



 
 

 

 49  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 50 

 
 

Přednáška pro rodiče, květen 2023 
Návykové látky a naše děti – Mgr. Pavel Nykodým 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 51  

Předávání maturitních vysvědčení, červen 2023 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 



 

 52 

 
Prima A – adaptační kurz a život třídy 
Báječný začátek života na gymnáziu… 

 
 


	A. Základní údaje o škole
	B. Přehled oborů vzdělávání
	C. Přehled pracovníků organizace
	D. Údaje o přijímacím řízení
	E. Naplňování cílů ŠVP
	F. Údaje o výsledcích vzdělávání
	G. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků
	H. Další aktivity
	Mimořádné úspěchy
	Celostátní kola
	Krajská/oblastní  kola
	I. Inspekční činnost ČŠI
	J. Hospodaření školy v roce 2022
	K. Spolupráce s dalšími partnery
	Volitelné předměty ve školním roce 2022/2023
	Volitelné předměty ( nabídka pro školní rok 2023/2024
	Příloha 3
	Plán školního roku 2022/2023
	Příloha 4
	Fotogalerie – některé akce školního roku


